
Pedagogická fakulta MU Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2016/2017 

 

Č.j.: MU-IS/98184/2017/566347/PdF-1 

Zápis č. 7 ze zasedání AS PdF MU ze dne 6. 6. 2017 

 

Přítomni: senátorky a senátoři dle prezenční listiny; 

  při zahájení AS PdF MU bylo přítomno 15 senátorů a senátorek; 

  celkem se zasedání zúčastnilo 15 členů AS PdF MU. 

 

Zvaní hosté: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF MU, 

  doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. – proděkan PdF MU 

   

 

Omluveni: PhDr. Lenka Gajzlerová, Ph.D., Mgr. Petra Odehnalová, Mgr. Petr Vybíral,  

Mgr. Pavla Žáková 

 

Veřejnost: 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání  
2. Schválení zápisu ze 6. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 
3. Schválení Jednacího řádu AS PdF MU 

4. Schválení Volebního řádu AS PdF MU 
5. Různé 
  



Předseda AS PdF MU M. Vrubel přivítal senátorky, senátory a hosty na zasedání 

Akademického senátu Pedagogické fakulty MU. Akademický senát byl informován, že 

mandát senátora zanikl senátorce Andree Biskupové (přerušení studia) a Mgr. Gabriele 

Habalové (řádné ukončení studia). Uvolněná místa budou obsazena na základě výsledků 

doplňovacích voleb do AS PdF MU. 

Předseda AS PdF MU připomněl události, které se udály od posledního zasedání senátu, které 

se uskutečnilo dne 2. 5. 2017. Na tomto zasedání nebyla schválena předložená varianta 

Volebního řádu AS PdF MU. 

Dne 17. 5. obdrželo vedení fakulty informaci, že rektor univerzity M. Bek požádal předsedu 

AS MU o zrušení stávajícího Volebního a jednacího řádu AS PdF MU. Důvodem tohoto je 

rozpor části čl. 2, odst. 2 se zákonem – přesněji se jedná o větu: „Právo volit mají také ti 

členové akademické obce MU, kteří nejsou členy akademické obce žádné fakulty 

(celouniverzitní pracoviště) a písemným prohlášením doručeným AS PdF MU nejpozději 

jeden měsíc před dnem konání voleb sdělí, že budou volit na PdF MU.“ V zákoně je však 

uvedeno, že právo volit mají pouze členové akademické obce fakulty.  

Naše argumentace při jednání s vedením univerzity spočívala v tom, že nerozporujeme 

protiprávnost dané věty, považujeme ji však z hlediska celého řádu za marginální a 

domníváme se, že by měla být zrušena pouze její platnost, nikoliv platnost celého řádu. 

Zrušení celého řádu fakulty univerzitním senátem navíc považujeme za svého druhu rizikový 

precedent. Ideální východisko jsme viděli v úpravě řádu, kterou provede fakultní akademický 

senát. Rektora MU jsme požádali, aby v případě, že se rozhodne navrhnout zrušení celého 

řádu, učinil tak s odloženou platností a umožnil tím AS PdF MU jednat o budoucí podobě 

Volebního řádu AS PdF MU. 

Dne 5. 6. se konalo zasedání AS MU, na jehož programu bylo zrušení Volebního a jednacího 

řádu AS PdF MU. Rektor MU M. Bek požádal AS MU o zrušení celého Volebního a 

jednacího řádu AS MU s tím, že zrušit pouze část normy není možné. Navrhl však odloženou 

účinnost rozhodnutí k 30. 9. 2017. Rektor uvedl, že za současnou problematickou situaci 

nemůže současný akademický senát fakulty ani vedení fakulty, ale jedná se o relikt minulosti, 

který je třeba napravit. AS PdF nemůže být nucen přijmout žádnou konkrétní podobu 

volebního systému, ač bylo by dobré, aby přijal základní princip, který je shodný pro celou 

univerzitu, tedy rozdělení voleb do komory akademických pracovníků a studentů. Předseda 

AS MU S. Balík připomněl usnesení AS MU, ze kterého vyplývá, že všechny fakulty by měly 

mít volby do obou komor rozděleny. AS MU poté zrušil Volební a jednací řád AS PdF MU. 

1. Schválení programu zasedání 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory k návrhům na doplnění programu jednání. 

Žádné návrhy nebyly vzneseny, předseda AS požádal členy akademického senátu o 

schválení programu zasedání. 

AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 2. 

 



2. Schválení zápisu ze 6. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

Předseda AS PdF MU vyzval senátorky a senátory ke vznesení připomínek k zápisu 

z minulého zasedání AS PdF MU. Žádné připomínky nebyly v průběhu jednání vzneseny, 

předseda AS požádal členy akademického senátu o schválení zápisu ze zasedání. 

AS PdF MU schvaluje zápis ze 6. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

3. Schválení Jednacího řádu AS PdF MU  

Bod programu představil předseda AS PdF MU M. Vrubel. Podrobně byly představeny 

jednotlivé části Jednacího řádu AS PdF MU. Oproti poslední verzi, schválené na 

květnovém zasedání AS PdF MU, došlo k následujícím úpravám: 

- Navržena je změna v čl. 4 odst. 11. a 12., kdy dochází k zavedení nutnosti 

nadpolovičního souhlasu přítomných členů obou komor – týká se pouze hlasování o 

vnitřních předpisech fakulty. Při těchto strategických hlasování je předpokládána 

spolupráce obou komor. Žádná komora nepřehlasuje druhou.  

- Navržena je změna platnosti řádu – nově ode dne schválení v AS MU (z důvodu 

z rušení Volebního a Jednacího řádu AS PdF MU Akademickým senátem MU ke dni 

30. 9. 2017, ze dne 5. 6. 2017).  

K bodu byla otevřena diskuse a bylo přistoupeno k hlasování. 

AS PdF MU schvaluje Jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty MU.   

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

4. Schválení Volebního řádu AS PdF MU  

Bod programu představil děkan fakulty J. Němec a proděkan fakulty K. Pančocha. 

Navrhovaný volební řád přináší hlavní změnu v pojetí voleb, a to oddělení voleb do 

Komory Akademických pracovníků PdF MU a do Komory studentů PdF MU. Oproti 

minulé variantě Volebního řádu AS PdF MU, předložené ke schválení Akademickému 

senátu PdF MU na květnovém zasedání, je navržena kompromisní úprava, díky které bude 

zvýšena pravděpodobnost, že do AS PdF MU budou zvoleni též zástupci malých kateder, 

které nemohou v počtu zaměstnanců konkurovat katedrám velkým. Zvýší se tak i počet 

kateder zastoupených v AS PdF – zvýší se pravděpodobnost zastoupení širšího spektra 

oborů od přírodovědných, přes humanitní až po umělecké - viz čl. 2 odst. 10.: 

„ … Ve volebním obvodu akademických pracovníků je zvoleno 12 kandidátů, kteří získali 

nejvyšší počet hlasů, přičemž z jednoho pracoviště může být zvolen nejvýše jeden 

kandidát. Pracovištěm se rozumí katedry a instituty stanovené organizačním řádem PdF. 

V případě, že jsou navrženi kandidáti z méně než 12 pracovišť, je zvolen vždy ten 

kandidát z každého pracoviště, který má nejvyšší počet hlasů a zbývající místa v komoře 

akademických pracovníků jsou následně obsazena kandidáty z kteréhokoliv pracoviště 

PdF MU v pořadí podle počtu hlasů, které ve volbách získali. Ve volebním obvodu 

studentů je zvoleno 11 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů.“  



Navržena je též změna platnosti řádu – nově ode dne schválení v AS MU (z důvodu 

z rušení Volebního a Jednacího řádu AS PdF MU Akademickým senátem MU ke dni 30. 

9. 2017, ze dne 5. 6. 2017).  

V diskusi uvedla zástupkyně studentů, že navržený Volební řád AS PdF MU je v rozporu 

s jejím přesvědčením o vhodné podobě tohoto řádu, a proto nezmění svůj názor a 

navržený řád nepodpoří. 

Senátoři, bez ohledu na to, zda podporují či nepodporují změnu volebního systému, se 

dále shodli, že zrušení Volebního a Jednacího řádu AS PdF MU, krátce před zasedání 

fakultního senátu, vnímají jako neadekvátní nátlak na fakultní samosprávu. Důvod 

zrušení řádu pak někteří z nich považují za pouhou záminku. 

Po ukončení diskuse požádal předseda senátu o hlasování. 

AS PdF MU schvaluje Volební řád Akademického senátu Pedagogické fakulty MU. 

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 2. 

Děkan fakulty J. Němec poděkoval senátorkám a senátorům za podporu Volebního řádu 

AS PdF MU. Poděkoval též členům senátu, kteří návrh volebního řádu nepodpořili a za 

svým negativním postojem si stáli. 

 

5. Různé 

 

Doplňovací volby do Akademického senátu PdF MU 

Z důvodu ukončení studia 3 členů Akademického senátu PdF MU a absenci náhradníků, 

budou vyhlášeny doplňovací volby. 

Harmonogram doplňovacích voleb: 

7.6. Informace akademické obci Pedagogické fakulty MU o vyhlášení doplňovacích 

voleb 

7.6. – 15.6. Sběr návrhů na kandidáty do voleb 

19.6. Zveřejnění navržených kandidátů, kteří splní podmínky účasti ve volbách 

26.6. – 1.7. Volby do Akademického senátu 

 

Výsledky voleb budou zveřejněny na webových stránkách Akademického senátu PdF 

MU. 

 

Změna harmonogramu řádných voleb do Akademického senátu PdF MU 

Volby budou vyhlášeny po schválení Volebního řádu AS PdF MU Akademickým 

senátem MU. 



 

Závěr 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel poděkoval senátorkám, senátorům a hostům za účast na 

zasedání, popřál všem klidné léto a toto zasedání ukončil. 

 

Příští zasedání AS PdF MU se uskuteční v říjnu 2017. 

 

       

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

         předseda AS PdF MU 

 

 

 

 

  



Usnesení ze zasedání AS PdF MU č. 7 

 AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

 AS PdF MU schvaluje zápis ze 6. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

 AS PdF MU schvaluje Jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty MU (viz 

Příloha č. 1)   

 AS PdF MU schvaluje Volební řád Akademického senátu Pedagogické fakulty MU (viz 

Příloha č. 2) 

  



Příloha č. 1 – SCHVÁLENÝ JEDNACÍ ŘÁD AS PdF MU 

 

 

 

 

Jednací řád Akademického senátu  
Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

 
(ve znění účinném od x. x. 2017) 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 
(1) Jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity (dále 

jen AS PdF MU) je vnitřním předpisem AS PdF MU, který je v souladu se Statutem PdF 

MU 

 

(2) Tento jednací řád upravuje v souladu se Statutem PdF MU 

a) výkon členství a zabezpečení činnosti AS PdF MU, 

b) uspořádání AS PdF MU, 

c) pravidla jednání AS PdF MU, 

d) dokumentační činnosti AS PdF MU a informování o ní. 

 

Článek 2 

Výkon členství a zabezpečení činnosti AS PdF MU 

 

(1) Členství v AS PdF MU a výkon funkce člena AS PdF MU jsou nezastupitelné 

a neslučitelné s funkcí rektora, prorektora, děkana a proděkana, ředitele ústavu a dále 

s funkcí kvestora, kancléře a tajemníka fakulty. 

 

(2) Člen AS PdF MU má při zasedání AS PdF MU právo předkládat své návrhy, podněty 

a připomínky a požadovat jejich řešení a rozhodovat o nich. 

 

(3) Členové AS PdF MU jsou do své funkce voleni podle volebního řádu upravujícího volby 

do AS PdF MU. 

 

(4) Náklady na činnost AS PdF MU jsou hrazeny z rozpočtu PdF MU. 

 

 

  



Článek 3 

Uspořádání AS PdF MU 

 
(1) AS PdF MU se vnitřně člení na komoru akademických pracovníků a na studentskou 

komoru. 

 

(2) V čele AS PdF MU stojí předseda volený z řad členů komory akademických pracovníků 

nadpoloviční většinou všech členů AS PdF MU. 

 

(3) Předsedovi senátu přísluší: 

a) svolávat, zahajovat, řídit, přerušovat a ukončovat zasedání AS PdF MU; 

b) pořizovat nebo dávat pořídit zápis ze zasedání AS PdF MU; 

c) podepisovat vnitřní předpisy fakulty a usnesení AS PdF MU a dbát o jejich 

provádění; 

d) zastupovat AS PdF MU na jednáních kolegia děkana. 

 

(4) Prvním místopředsedou AS PdF MU je předseda studentské komory. Předsedu 

studentské komory volí ze svých řad členové studentské komory.  

 

(5) Předseda komory akademických pracovníků je druhým místopředsedou AS PdF MU. 

Předsedu komory akademických pracovníků volí ze svých řad členové komory 

akademických pracovníků.  

 

(6) Předseda společně s místopředsedy: 

a) stanovuje termíny řádných zasedání AS PdF MU ; 

b) připravuje pořad jednání AS PdF MU; 

c) předkládá akademické obci zprávy o činnosti AS PdF MU, a to nejméně jednou 

ročně. 

 

(7) Jestliže předsedovi AS PdF MU okolnosti brání vykonávat jeho oprávnění a povinnosti, 

zastupuje jej v plném rozsahu místopředseda. 

 

(8) AS PdF MU si zřizuje jako své poradní orgány komise. Stálými komisemi AS PdF MU 

jsou: 

a) legislativní komise, 

b) ekonomická komise, 

c) informační komise. 

 

(9) AS PdF MU zřizuje svým usnesením další stálé nebo dočasné komise. Přitom vymezí 

jejich složení. Komise je zastoupena alespoň dvěma členy z řad studentské komory. 

Komise si ze svých členů volí a odvolává svého předsedu. Komise je způsobilá se usnášet 

při účasti nadpoloviční většiny členů komise. Zasedání komise se může účastnit předseda 

AS PdF MU s hlasem poradním. 

 



Článek 4 

Pravidla jednání AS PdF MU 

 
(1) Ustavující zasedání svolává předseda končícího AS PdF MU nejpozději do 21. ledna 

roku následujícího po roku voleb. Na programu ustavujícího zasedání je zejména 

souhrnná zpráva o výsledku voleb, volba předsedy AS PdF MU a příprava ustavení stálých 

komisí dle čl. 3. odst. 8. 

 

(2) Řádné zasedání AS PdF MU se koná nejméně dvakrát za semestr. 

 

(3) Mimořádné zasedání AS PdF MU svolává jeho předseda (v době jeho nepřítomnosti 

místopředseda), a to podle svého uvážení, nebo na žádost: 

 

a) nejméně jedné čtvrtiny členů AS PdF MU; 

b) nejméně jedné čtvrtiny akademických pracovníků fakulty; 

c) nejméně jedné desetiny studentů fakulty; 

d) děkana, případně proděkana. 

 

(4) Žádost o svolání mimořádného zasedání AS PdF MU se předkládá písemně předsedovi 

AS PdF MU a její součástí jsou návrhy k projednání. Termín zasedání stanovuje předseda, 

a to tak, aby se zasedání konalo nejdříve tři dny od oznámení termínu a zároveň 

nejpozději čtrnáct dnů po předložení žádosti. V případě svolání mimořádného zasedání 

AS PdF MU na žádost rektora, případně děkana stanovuje předseda AS PdF MU termín 

zasedání tak, aby se konalo bezodkladně. 

 

(5) AS PdF MU je způsobilý se usnášet, nevyplývá-li ze zákona 111/1998, o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, něco jiného, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

 

(6) Návrhy bodů k projednání jsou předkládány nejpozději 7 dnů před zasedáním 

předsedovi AS PdF MU nebo jím pověřené osobě, kteří je zveřejní způsobem umožňujícím 

dálkový přístup.  

 

(7) AS PdF MU návrh předložený po lhůtě neprojedná, pokud s projednáním nesouhlasí 

alespoň jedna čtvrtina přítomných. 

 

(8) O každém návrhu se rozhoduje hlasováním. O návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém 

byly předloženy. Usnesení je přijato, jestliže se pro ně vyslovila většina přítomných 

členů, pokud není zákonem a tímto řádem určeno jinak. 

 

(9) O návrzích uvedených v § 27 odst. 1, písmeno g), se AS PdF MU usnáší tajným 

hlasováním.  

 

(10) Tajně nebo po jménech se v AS PdF MU hlasuje vždy, pokud o to požádá kterýkoliv 

člen AS PdF MU. Tajně se hlasuje hlasovacími lístky, veřejně zdvižením ruky. 

 



(11) Ke schválení usnesení týkajícího se změny vnitřních předpisů PdF MU a o zřízení, 

sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení fakultních pracovišť je zapotřebí souhlasu 

nejméně dvoutřetinové většiny přítomných členů AS PdF MU a současně je zapotřebí ve 

věcech podle odst. 12 tohoto článku souhlasu většiny obou komor podle  odst. 12 tohoto 

článku. Ke schválení dalších usnesení dle § 27 zákona o vysokých školách je třeba 

nadpoloviční většiny přítomných členů AS PdF MU, nestanoví-li zákon jinak. V ostatních 

případech je ke schválení usnesení třeba prosté většiny přítomných členů AS PdF MU. 

 

(12) Souhlasu většiny přítomných členů každé z komor AS PdF MU je zapotřebí u 

usnesení ve věcech:  

a) Statutu PdF MU 

b) Volebního řádu AS PdF MU 

c) Jednacího řádu AS PdF MU 

d) Disciplinárního řádu pro studenty PdF MU 

 

(13) Způsob projednávání a přijetí návrhu na kandidáta na funkci děkana upravuje 

příloha č. 1 Statutu PdF MU. 

 

(14) Zasedání AS PdF MU jsou veřejně přístupná. 

 

(15) Na zasedání AS PdF MU mají právo vystoupit, kdykoliv o to požádají: 

a) rektor nebo v jeho zastoupení prorektor; 

b) kvestor; 

c) předseda AS MU nebo jím pověřený člen AS MU; 

c) děkan nebo v jeho zastoupení proděkan; 

d) tajemník; 

e) člen AS MU volený z řad členů akademické obce Pedagogické fakulty MU. 

 

(16) Předkladatel návrhu má právo vystoupit při jeho projednávání. Další osoby mohou 

vystoupit se souhlasem předsedy AS PdF MU. 

 

(17) Pozvánka s pořadem jednání a písemné podklady musí být členům AS PdF MU 

zpřístupněny nejméně 7 dní před zasedáním způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

V mimořádných a naléhavých případech se AS PdF MU může usnést, že projedná 

i podklady, jež byly předloženy přímo na zasedání (písemně nebo ústně) s výjimkou 

podkladů k rozhodnutí podle § 27 odst. 3 zákona o vysokých školách. 

  



Článek 5 

Dokumentace činnosti AS PdF MU 

 
(1) Do elektronického archivu AS PdF MU (dále jen „archiv“) se ukládají podrobné zápisy 

z jednání AS PdF MU včetně usnesení AS PdF MU. Dále se do archivu mohou uložit i jiné 

materiály vztahující se k činnosti AS PdF MU. 

 

(2) Zápis ze zasedání AS PdF MU pořizuje ve spolupráci s předsedajícím pověřený 

pracovník děkanátu. 

 

(3) Texty jsou do archivu ukládány nejpozději 21. den po zasedání AS PdF MU. 

 

(4) Archiv je veřejně přístupný a je povoleno z něj pořizovat výpisy a kopie. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem schválení AS MU a účinnosti dnem 

zveřejnění v části internetových stránek PdF MU. 

 

(2) Tento vnitřní předpis ruší část druhou Volebního a jednacího řádu AS PdF MU 

schváleného AS PdF MU dne 20. 5. 2014 a AS MU dne 13. 10. 2014. 

 

(3) Tento vnitřní předpis schválil Akademický senát PdF MU dne 6. 6. 2017. 

 

(4) Tento vnitřní předpis MU schválil Akademický senát MU dne ............................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – SCHVÁLENÝ VOLEBNÍ ŘÁD AS PdF MU 

 

 

Volební řád Akademického senátu 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

(ve znění účinném od x. x. 2017) 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Akademická obec Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „PdF MU“) 

volí, ve smyslu § 26 zákona 111/1998, o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

a článku 4 a   Statutu PdF MU, ze svého středu Akademický senát PdF MU (dále jen “AS 

PdF MU“), který se na PdF MU v souladu se Zákonem ustavuje jako samosprávný 

zastupitelský akademický orgán; 

 

(2) AS PdF MU tvoří 23 volených členů. AS PdF MU se vnitřně dělí na komoru 

akademických 

pracovníků (která má 12 členů) a komoru studentů (která má 11 členů). Komory mohou 

zasedat samostatně, ustanovit své představitele a přijímat vlastní pravidla pro jednání. 

 

(3) Tento Volební řád AS PdF MU (dále jen „Řád“) upravuje v souladu se Zákonem, 

vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a PdF MU volbu členů AS PdF MU. 

 

(4) Volby do Akademického senátu Masarykovy univerzity se řídí Volebním řádem 

Akademického senátu Masarykovy univerzity.  

 

Článek 2 

Volby do Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

 

(1) Právo volit mají členové akademické obce PdF MU. Studenti mohou volit, jestliže jsou 

řádně zapsaní ke studiu v příslušném akademickém roce na PdF MU.  

 

(2) Volby vyhlašuje a harmonogram stanovuje předseda AS PdF MU do 30. září 

příslušného roku, v němž končí volební období AS PdF. Pokud volby nevyhlásí, učiní tak 

děkan po dohodě s místopředsedy AS PdF MU. Volby je možné konat v období od 1. do 

30. listopadu příslušného roku, kdy končí volební období AS PdF. 

 



(3) Akademická obec PdF MU se pro účely voleb do AS PdF MU dělí na volební obvod 

akademických pracovníků a volební obvod studentů. Volební obvod akademických 

pracovníků volí komoru akademických pracovníků a volební obvod studentů volí komoru 

studentů.  

 

 (4) Každý člen akademické obce PdF MU přísluší pro účely výkonu práv podle tohoto 

Řádu 

pouze k jednomu volebnímu obvodu. Akademický pracovník PdF MU, který  je souběžně 

studentem PdF MU, nález  í k volebnímu obvodu akademických pracovníků, ledaže se sám 

rozhodne pro příslušnost k volebnímu obvodu studentů. Své  rozhodnutí musí písemně 

oznámit volební komisi nejpozději 7 dnů před začátkem hlasování. 

 

( ) Členy akademického senátu fakulty volí ze svých řad členové akademické obce 

fakulty. 

 

(6) Kandidáta do AS PdF MU může navrhnout každý  člen akademické obce PdF MU 

oznámením volební komisi nejpozději 10 dnů před začátkem hlasování ve volbách. Návrh 

kandidáta musí obsahovat: 

 

a) označení, že jde o návrh do AS PdF MU; 

b) jméno, příjmení, případný  akademický titul nebo vědeckopedagogickou hodnost 

přihlašovaného kandidáta, kmenové pracoviště (u akademického pracovníka) nebo 

studijního programu (u studenta); 

c) datum a podpis toho, kdo návrh podává; 

d) prohlášení kandidáta o souhlasu s kandidaturou opatřené vlastnoručním 

podpisem; 

e) informaci, do které komory kandidát kandiduje. 

 

(7) Jestliže byl registrován menší počet kandidátů, než kolik má být zvoleno členů 

senátu, 

může navrhnout zbývající potřebný  počet kandidátů odstupující senát.  

 

(8) Volební komise zveřejní jména kandidátů nejpozději 7 dnů před začátkem hlasování 

ve volbách.  

 

(9) Akademický senát fakulty jmenuje pro oba obvody jedinou obvodní volební komisi, 

a to co nejdříve po svém ustavujícím zasedání. Obvodní volební komise se skládá 

z předsedy a nejméně dvou dalších členů z každého z volebních obvodů. Předchozí komisi 

končí mandát jmenováním komise nové. Obvodní volební komise AS PdF MU je též 

obvodní volební komisí ve smyslu článku 7 Volebního řádu AS MU. Členství ve volební 

komisi je neslučitelné s kandidaturou ve volbách do AS PdF MU. 

 

(10) Volby jsou tajné, přímé a probíhají elektronicky prostřednictvím aplikace 

Informačního systému Masarykovy univerzity E-volby (dále „Aplikace“). Voliči označí 

kandidáta, kterého svým hlasem podporují. Volič označí maximálně tolik kandidátů, kolik 

jich může být zvoleno v jeho volebním obvodu. Ve volebním obvodu akademických 

pracovníků je zvoleno 12 kandidátů, kteří získali nejvyšší počet hlasů, přičemž z jednoho 



pracoviště může být zvolen nejvýše jeden kandidát. Pracovištěm se rozumí katedry a 

instituty stanovené organizačním řádem PdF. 

V případě, že jsou navrženi kandidáti z méně než 12 pracovišť, je zvolen vždy ten 

kandidát z každého pracoviště, který má nejvyšší počet hlasů a zbývající místa v komoře 

akademických pracovníků jsou následně obsazena kandidáty z kteréhokoliv pracoviště 

PdF MU v pořadí podle počtu hlasů, které ve volbách získali.  Ve volebním obvodu 

studentů je zvoleno 11 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů.  

 

(11) Výsledky voleb sdělí předseda volební komise písemně předsedovi odstupujícího 

senátu, a to nejpozději následující pracovní den po jejich skončení a zároveň je zveřejní 

na webových stránkách PdF MU.  

 

(12) Jestliže se uvolní místo člena AS PdF MU v průběhu volebního období a na uvolněné 

místo nenastoupí žádný z náhradníků dle čl.   odst. 12 Statutu PdF MU, vyhlásí AS PdF 

MU doplňovací volby. Ty se však nekonají v posledních šesti měsících volebního období 

AS PdF MU. Pro doplňovací volby platí přiměřeně ustanovení o řádných volbách. 

 

Článek 3. 

Volební a funkční období  

 

(1) Volební období AS PdF MU je tříleté. Začíná 1. ledna roku následujícího po roku voleb 

a končí 31. prosince třetího roku následujícího po roku voleb.  

 

(2) Funkční období člena AS PdF MU se shoduje s volebním obdobím AS PdF MU. Členství 

v AS PdF MU zaniká: 

 

a) uplynutím funkčního období; 

b) dnem, kdy členovi senátu zanikne členství v akademické obci PdF MU; 

c) dnem, kdy se člen senátu ujme funkce, která je s funkcí člena senátu 

neslučitelná; 

d) dnem, kdy se písemně do rukou předsedy AS PdF MU vzdá funkce člena senátu. 

 

(3) Členství v AS PdF MU nezanikne v případě studenta, který v průběhu svého funkčního 

období řádně ukončí svá studia ve studijních programech uskutečňovaných na PdF MU, 

avšak je přijat do jiného, bezprostředně navazujícího studijního programu na PdF MU. 

 

(4) Oznámí-li člen AS PdF MU z řad studentů předsedovi AS PdF MU nejpozději do 7 dnů 

od řádného ukončení studia, že hodlá studovat a být zapsán ke studiu na PdF MU, bude 

mu výkon práv a povinností spojených s mandátem člena AS PdF MU navrácen dnem 

následujícím po dni zápisu do studia. Doba mezi ukončením studia a zápisem do studia 

nesmí přesáhnout 4 měsíce, jinak mandát člena AS PdF MU zaniká; mandát zaniká též 

marným uplynutím lhůty stanovené pro zápis ke studiu. Dnem ukončení studia člena AS 

PdF MU se povolává náhradník k dočasnému výkonu funkce člena AS PdF MU. Není-li 



takový náhradník, konají se doplňovací volby až po uplynutí čtyřměsíční lhůty, nedošlo-li 

k navrácení práv a povinností spojených s mandátem člena AS PdF MU. 

 

  



Článek 4. 

Volba předsednictva AS PdF MU 

 

(1) Předsednictvo AS PdF MU se skládá z předsedy a dvou místopředsedů. Předseda 

AS PdF MU je volen z řad členů komory akademických pracovníků. Místopředsedy AS PdF 

MU jsou předsedové studentské komory a komory akademických pracovníků PdF MU. 

 

(2) Volby předsednictva proběhnou na ustavujícím zasedání senátu, jsou tajné a řídí je 

nejstarší člen AS PdF MU. Přítomny musí být nejméně tři pětiny všech nově zvolených 

členů AS PdF MU. Při volbě předsedy AS PdF MU je rozhodující nadpoloviční většina všech 

členů AS PdF MU. Při neúspěšné volbě se volba opakuje s tím, že do dalšího kola 

postupují dva kandidáti s největším počtem hlasů. Při opakované neúspěšné volbě 

proběhne třetí kolo, kde ke zvolení stačí prostá většina hlasů. Jestliže ve třetím kole 

získají oba kandidáti stejný  počet hlasů, volba se opakuje. 

 

Článek 5. 

Stížnosti 

 

(1) Proti porušení Zákona, Statutu či tohoto Řádu při přípravě voleb, průběhu volební 

kampaně, organizaci a průběhu voleb a proti výsledkům voleb může podat volič stížnost 

adresovanou volební komisi. 

 

(2) Stížnost musí být podána písemně nejpozději do pěti pracovních dnů od vyhlášení 

předběžných výsledků a musí v ní být uvedeny důvody. 

 

(3) Volební komise rozhodne o stížnosti do pěti pracovních dnů od uplynutí lhůty pro 

jejich podávání a o výsledku vyrozumí stěžovatele. 

 

(4) Znění stížnosti i způsob jejího vypořádání se připojí k zápisu o volbách. 

 

( ) Odvolání proti rozhodnutí o stížnosti se podává písemně nejpozději do pěti pracovních 

dnů od vyrozumění stěžovatele volební komisi. Toto odvolání přitom nemá odkladný 

účinek na platnost mandátů vzešlých z voleb. Volební komise odvolání neprodleně 

postoupí AS PdF MU. AS PdF MU odvolání projedná na svém nejbližším zasedání 

a o výsledku stěžovatele vyrozumí. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem schválení AS MU a účinnosti dnem 

zveřejnění v části internetových stránek PdF MU. 

 



(2) Tento vnitřní předpis zrušuje část první Volebního a jednacího řádu AS PdF MU schváleného AS 
PdF MU dne 20. 5. 2014 a AS MU dne 13. 10. 2014.  
 

(3) Tento vnitřní předpis schválil Akademický senát PdF MU dne 6. 6. 2017. 

 

(4) Tento vnitřní předpis MU schválil Akademický senát MU dne ............................. 

 

 

 

 

 

 

 

 


